
1 
 

 

 

Obec Paseka 

Zastupitelstvo obce Paseka 
Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Paseka, konaného dne 20.5.2024 
od 17:00 hod. v zasedací místnosti KD, Paseka 17, 783 97 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Paseka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hod. v zasedací 
místnosti OÚ v Pasece starostou Mgr. Antonínem Černochem (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno v 17:00 hod.  
12 členů zastupitelstva. Ze zasedání se omluvili členové ZO J. Podešva, L. Winklerová a V. Michalik, viz. 
prezenční listina. 
(příloha č.1). 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   
 
Na zasedání se nedostavil žádný občan. 
 

Předsedající sdělil, že informace o svolání zastupitelstva obce byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích na 
úřední desce i elektronické ÚD Obecního úřadu Paseka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní, a to od 10.5.2024 – 20.5.2024. 
(příloha č.2)   
 

Dále předsedající konstatoval, že zápis z 10. zasedání ze dne 25.3.2024 byl řádně ověřen určenými 
ověřovateli zápisu paní Věrou Majerovou a panem Jiřím Kučerou.  Zápis byl vyložen k nahlédnutí na OÚ. 
Usnesení z 10. zasedání bylo řádně vyvěšeno na úřední i elektronické ÚD v době od 28.3.2024-13.4.2024. 
Zápis je také k dispozici na dnešním zasedání.  
 

Předsedající se dotázal, zda má někdo z přítomných členů ZO k zápisu ze dne 25.3.2024 výhrady či 
připomínky. Nikdo z přítomných neměl výhrady ani připomínky k zápisu ZO č.10. 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu 11. zasedání zastupitelstva obce. Předsedající navrhl 
doplnit program o bod Rozpočtové opatření č.3/2024 – příspěvek na zabezpečení voleb do EP. 
 

Návrh programu:  
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Závěrečný účet obce Paseka za rok 2023 
3. Roční účetní závěrka Obce Paseka za rok 2023 
4. Rozpočtová opatření 
5. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 
6. Různé 
7. Diskuze 
8. Závěr 

 

Předsedající se dotázal, zda má někdo z přítomných návrh na další doplnění programu zasedání ZO. Nikdo 
jiný z přítomných nenavrhl další doplnění programu. 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
Předsedající přednesl návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Paseka schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 20.5.2024. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky.  Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                              
Pro: 12     Proti: 0      Zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/11 bylo schváleno 
 
 
Bod 1.  Určení ověřovatelů a zapisovatelky 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jaroslava Vojtáška a pana Martina Galdu. Zapisovatelkou 
určil paní Lenku Niessnerovou. 
 

Předsedající přednesl návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Paseka určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava Vojtáška a pana Martina Galdu.  
Zapisovatelkou určuje paní Lenku Niessnerovou. 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 

Výsledek hlasování:                             
Pro: 12   Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/11 bylo schváleno 
 

 
Bod 2. Závěrečný účet obce Paseka za rok 2023 
(příloha č.3) 

 

Ekonomka obce přednesla důvodovou zprávu k tomu bodu programu. 
 
Důvodová zpráva: 
Dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, se po skončení kalendářního roku údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku 
souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu 
příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších 
finančních operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování 
finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným 
rozpočtům a k hospodaření dalších osob. Územní samosprávný celek je povinen si dát přezkoumat své 
hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Přezkoumání hospodaření upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání 
v orgánech územního samosprávného celku.  
 
 
 
 



3 
 

 
 
Územní samosprávný celek zveřejní návrh svého závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání na zasedání zastupitelstva územního 
samosprávného celku na své úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Paragraf 43 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, že závěrečný účet spolu se zprávou o 
výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok projedná zastupitelstvo obce do 
30.června následujícího roku.  
 
Přezkoumání hospodaření obce Paseka za rok 2023 provedl Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly. 
Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Paseka za rok 2023, IČ: 00299316 je přílohou 
Závěrečného účtu Obce Paseka za rok 2023. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Paseka:  
 
Při přezkoumání hospodaření obce Paseka za rok 2023 nebyly dle §10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Návrh závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn na úředních deskách dne 2.5.2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Závěrečný účet obce Paseka za rok 2023 se souhlasem s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Paseka za rok 2023. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                             
Pro:12      Proti: 0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/11 bylo schváleno 

 
 
Bod 3. Roční účetní závěrka Obce Paseka za rok 2023 
(příloha č.4) 
 
Ekonomka obce přednesla důvodovou zprávu k tomu bodu programu. 
 
Důvodová zpráva: 
Dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je do kompetence 
zastupitelstva obce zahrnuto schvalování účetní závěrky obce. V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, předkládáme zastupitelstvu obce ke 
schválení účetní závěrku obce Paseka. Účetní závěrka je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2023 v Kč, s 
přesností na dvě desetinná místa. Zákon o účetnictví stanoví strukturu účetní závěrky a základní požadavky 
na obsah.  
 
Účetní výkazy byly zpracovány dle platné legislativy a v souladu s vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních 
záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do Centrálního systému 
účetních informací státu (dále jen CSÚIS). Výkazy byly odeslány v řádném termínu do CSÚIS, kde byly bez 
výhrad přijaty a zpracovány.  
 
 
 



4 
 

 
Vnitrovýkazová a mezivýkazová kontrola proběhla v pořádku, nebyly zjištěny chyby, byla dodržena bilanční 
kontinuita, stav aktiv rovná se stavu pasiv. Při uzavírání a otevírání účetních knih byla provedena kontrola, 
zda „Konečný účet rozvážný“ souhlasí s „Počátečním účtem rozvážným“, návaznost počátečních stavů 
rozvahových a podrozvahových účtů na stavy konečné a nebyly zjištění rozdíly. 
 
Obsah účetní závěrky obce/přílohy: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Paseka za rok 2023 
- Rozvaha ke dni 31.12.2023 
- Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2023 
- Příloha územní samosprávné celky ke dni 31.12.2023 
- FIN 2 – 12 M ke dni 31.12.2023 
- Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2023 
- Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole vyhotovený dne 31.10.2023 Základní škola Paseka, 

okr. Olomouc 
- Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole vyhotovený dne 27.10.2023 Mateřská škola Paseka, 

p.o. 
- Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Paseka schvaluje Roční účetní závěrku Obce Paseka, 783 97 Paseka č. 17, IČ: 
00299316 sestavenou ke dni 31.12.2023, za období 01.01.2023-31.12.2023. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                             
Pro: 12     Proti: 0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/11 bylo schváleno 
 
Bod 4. Rozpočtová opatření 
- Rozpočtové opatření č. 2/2024 (příloha č.5) 

Ekonomka obce seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením č.2/2024. V příloze slovně popsány změny 
rozpočtu. Rozpočtové opatření zveřejněno v souladu se zákonem 250/2000 Sb. (zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů), ve znění pozdějších zákonů.  
 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2024.  
Rozpočtové opatření č.2/2024 schválila RO dne 9.5.2024, usnesení č. 4 
 
- Rozpočtové opatření č. 3/2024 (příloha č.6) 
Ekonomka obce seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením č.3/2024. Jedná se o poskytnutou (přijatou) 
dotaci na výdaje spojené s konáním voleb do Evropského parlamentu ve dnech 7. a 8.6.2024 ve výši 32 000 Kč 
a čerpání těchto prostředků. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Paseka schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2024.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                             
Pro: 12     Proti: 0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5/11 bylo schváleno 



5 
 

 
 

 
Bod 5. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 
(příloha č.7) 
 
Olomoucký kraj předložil ke schválení novou smlouvu na dopravní obslužnost. Ta se oproti té předchozí liší jen v tom, 
že v ní není sankce za neplacení a je zastropována inflační doložka na max. 5%. Podle smlouvy by obec dávala kraji 
každoročně příspěvek (dotaci) ve výši 194,25 Kč na obyvatele (celkem cca 250 tis. Kč) na zajištění dopravní 
obslužnosti. Háček je v tom, že ze zákona má kraj povinnost dopravní obslužnost zajistit i bez dotace od obcí. No a 
pak je na interpretaci právníků, co je dostatečná dopravní obslužnost a jestli tím, že je v obci obsluhováno více 
zastávek, tak kraj nesupluje místní dopravu. Každopádně hlavním argumentem pro pokračování v dotování 
Olomouckého kraje je to, že jsme v současnosti velmi spokojeni s Integrovanou dopravou a nechceme, aby došlo k 
redukci spojů nebo zastávek. 
 
Zastupitelé debatovali o této problematice, nakonec nechal starosta hlasovat o níže uvedeném návrhu 
usnesení.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Paseka schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje a zmocňuje starostu k jejímu podpisu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                             
Pro: 11       Proti: 0     Zdržel se: 1 
Usnesení č. 6/11 bylo schváleno 
 
Zdržel se: David Orság  
 
 
 
 
Bod 5. Různé 
 

• Vyhláška o místním koeficientu daně z nemovitostí se bude schvalovat na některém příštím jednání 

zastupitelstva. Prvotní dohoda byla, že se víceméně zachová stávající stav, tedy že se zavede koeficient 

podle velikosti obce o jeden stupeň zvýšený, tedy z 1,4 na 1,6. Tento koeficient navyšuje daň u obytných 

budov a jednotek. Pak že zavedeme místní koeficient pro chaty ve výši 3. Jenže jsme mezitím zjistili, že 

od příštího roku bude zrušen jiný koeficient ve výši 1,5, který platil na všechny budovy mimo obytné 

(včetně chat). Takže by od příštího roku mohla nastat kuriózní situace, že by po letošním 80% nárůstu 

příští rok některým nemovitostem daň klesla. A pro obec by to znamenal výpadek příjmů ve výši 350 tis. 

Kč. Takže se zastupitelé shodli na tom, že se ve vyhlášce bude zrušený koeficient kompenzovat místním 

koeficientem ve stejné výši 1,5, a tedy pro chaty bude místní koeficient 3 x 1,5 = 4,5. Obyvatelé, kteří mají 

trvalé bydliště na chatách, budou upozorněni na to, že pokud se chtějí vyhnout zvýšené dani, musí si 

změnit využití budovy přímo na katastru nemovitostí. Prostě si tu chatu musí zkolaudovat jako rodinný 

dům. 

 
 
 
 



6 
 

 
 

• Stavba šaten u hřiště probíhá podle harmonogramu, nicméně zádrhely se vyskytují, tak jako na každé 

stavbě. Projektant v plánech nemá vyřešeny některé detaily, například v elektroinstalaci. Z 

položkového rozpočtu vypadlo vybavení veřejného WC. Také se v projektu vůbec neřešil 80 cm výškový 

rozdíl mezi podlahou šaten a hřištěm. Z těchto důvodu budou vícepráce, které budou stát pár set tisíc 

(podle toho, jestli se rozhodneme mít výbavu WC v nerozbitném nerezu nebo ve standardním 

provedení). Také odhadovaná cena za prodloužení kanalizace je nezanedbatelná. Neplánovaný nárůst 

ceny celého projektu kritizovali zastupitelé M. Špitt a V. Richterová. Starosta přiznal chybu při kontrole 

projektu. Vyzval i ostatní zastupitele, aby do budoucna pomohli při přípravě projektů, bude větší šance 

nedostatky odhalit zavčas. Zastupitelka L. Niessnerová dodala, že ať se projekty kontrolují sebelíp, tak 

vždy se najde nějaký problém, který se musí řešit. 

• Spustilo se výběrové řízení na zhotovitele vyvložkování kanalizace v dalším úseku obce, výběrová 

komise zasedne 30.5.  

• Koupaliště – opravy koupaliště dokončeny. Nyní probíhá čištění bazénů, následně se začnou bazény 

napouštět. K záměru pronájmu občerstvení na koupališti obec neobdržela žádné nabídky. Rada obce 

navrhuje řešit občerstvení umístěním automatů – káva, nealko, bagety. Otevření koupaliště dle počasí 

na konci června.  

• Dále se diskutovala další etapa liniových prvků (mezí) v jihozápadním sektoru našeho katastru. Nejspíš 

se budou řešit jen aleje bez zatravněných cest, na ty nejsou vhodné dotace. Určitě se ale zahrnou cesty 

směr Haukovice a Rybníček. 

• Výběrové řízení na nový web obce je v běhu, předkladatel nejnižší nabídky předvede možnosti 

edičního prostředí. 

• Projekt rekonstrukce MŠ dále pokračuje, budeme se držet takové varianty, aby byla pro obec 

ufinancovatelná i bez státní dotace. 

• Během prázdnin obec plánuje postavit plot u ZŠ, který vymezí „dvůr“ pro provětrání žáků o 

přestávkách. 

• Od "Novýchdomků" chce parcelu č. 3085 odkoupit realitka Dachi, plánovala by tam celkem 16 

dvojdomků. Řešili jsme, jak regulovat styl výstavby, abychom tam nakonec neměli "králičárny". 

Nicméně současný trend je v malých domcích 8 x 12 m v celkové ceně do 7-8 milionů Kč, což je ještě 

rozumně ufinancovatelné pro mladé rodiny z hypotéky. Každopádně se pokusíme s Odborem výstavby 

v Uničově pořešit případný regulační plán pro tuto oblast. 

• Kontrolní den v kostele – řeší se restaurátorský záměr, potom žádost o dotaci, restaurování bude na 

etapy několik let. 

 

         Zastupitelé se shodli na dalším termínu zasedání ZO dne 17.6. v 17.00 hod. 

 
 
 
 
 



7 
 

 
 
7. Diskuze  
 
Zastupitelé neměli žádné další náměty k diskuzi. 

 

8. Závěr  
 

Předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 19.15hod.  
 
 
 
Přílohy zápisu: 

 
   Příloha č. 1 - Prezenční listina 
   Příloha č. 2 - Svolání zasedání Zastupitelstva obce Paseka a navržený program 

Příloha č. 3 - Závěrečný účet obce Paseka za rok 2023 
Příloha č. 4 - Roční účetní závěrka Obce Paseka za rok 2023 
Příloha č. 5 - Rozpočtové opatření č. 2/2024 
Příloha č. 6 - Rozpočtové opatření č. 3/2024 
Příloha č. 7 - Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
   


